habentibus podagram arteticaz et cerebri egritudines. iij
vel. iii. pillularum continuatio de tertio in secundum quā
do itur dormitum et post cibum et cum dolosa colica co-
lafizat nō est hora distincta sed cū necessitas clamat pol-
lēt inter alias prerogativas proprietatis nobilis et com-
plexior et earum aspectus et dampnum est ad egritudines
simplices et compostas diurnas et sepultas in mineralis
occultis membrorū frigidorum. facit h̄ pessimā matricis
egritudines et vulnerum corporum fraudulentat.

De fluxu ventris.

In tertia nostra intentione sectio irrepren-
sibiliter implicita ē curiislibet fluxus cura p
electuarium nati hinc spontaneū natura in
uitat ino vīz patī sine lege humore fraudu-
lēto pungente et mordicāte humore namq̄ fortassis nō
egrediente nequissime excoriat sanguinosa intestina. di-
cimus si quidem in epaticos fueret canalis vulneraſ fa-
ciens emanare hūoſ ſanguini miftos qm̄ murmurat ani-
ma et tristat natura cū videt se violenter depredari est hi⁹
materie actio furiosa velut gladius i manu sanguinem
inebriati furiosi terēs naturā extinguit spiritus ardore
cōtinua cuacuatione. Cura huius egritudinis sunt tres
res intentio prima precipua oīum intentionū fit cura f
gimen ordinādum laudabile hilaritate circumspecta se-
cundū omnem administrationem. vi. rērū quas ſcis di-
latans aliam confortans cor omnes partes membrorū
et virtutes ut fortiores exstant. Secunda res est ſoli-
citudo p̄fpicacissima vtq̄ repellant hanc lacrimosam
et fallacez materiā causas fluxus precedēte adequatione
et blandimento huius materie. Tertia res vētrem strin-
git membris auaritiaz prestat. retētiuam relevat arterias
et ponit materiā ut reſtaurentur perdiā claudit oſtia a-
perta venarū minerarum effuscat turpitudinem uature
letificans ean. Quarta corrigit accidenzia. Quinta rec-
tificat membra mandantia. Sexta ſedat fluctuationez et
agitationem in corpore eorum ponit silentiuſ membris
et prodest nature anime. et est precipua et ultima hec intē-
tio in ſedando omnē fluxū. Dīrum compleat dimini-
tio ciborum et maxime difficile permutabilium abſeq̄ vē-
tostate et mordicatione prohibenda calidorū actu et fri-
gidorum ultra ſecundum gradum narcoticorum maxi-
me in principio est ſepelire mortem ſub umbra membro-
rum fallacez et cura ſophistica et mendosa proprie in ml̄
ta materia non abſcisa ſimil priuat et accelerat mortem
et non in nulla neceſſitate vti multum potest naturaliter
quasi amor debellari q̄ ipa sua virtute priuari ſi videris
neceſſitate te cogente narcoticō magnam tibi cautelam
adhibeas cum timore maturando ea corigendo comple-
tionem ſuam incompletans est elegantius et tuncius vti
eis in emplastis q̄ in potionē et operatur cibi effectus
prohibentes ſedationē ſecundum ſonum. Somnus
quidem cum quiete quies dulcis cū ſuauitate anime de-
lectatione nature. ē cura prima huius egritudinis. Sei-
ſituorū quidem medicorum cibāt hos et illos cibo gros-
ſiflō et pene impermutabili ignorātes quoniā hec ſaiſ
indigestionem faciunt et indigestio mater est ventris flu-
xus et morbus diuerſe nature nec proportionatur agenti
hoc obiectū. certe magni folles ſuper parum ignē nō li-
queſaciunt maſſam ferream excedentem virtutem ignis
neq̄ parati ſunt ad ſundendā violentiam quidem ignis

liqueſaciendo cōſuit ſi paſſiuē nihil reſiſterit aut multū
digestio: naq̄ completerit et ſi minus aut plus ſimiliter a
gentis et obiecti ſecundum legem non excedit virt⁹ mo-
dum virtutis contrarij nec cōtra faciunt et diuertunt ma-
teriam ab actione fluxus immo obliti huīus propter q̄
insufficiens eſſet hoc ſi nature motus hic eſſet. Scriptus
eſt ea in vita quidē enim idem in eodem ſubiecto inueni
obuiarū ſicut agens et patiens omnino diuinctaz i ſitu
absurdum eſt poſſe aliquem morbum curari ab iis opere
nature. quia propter etiam amicitia nature regimē ple-
no delectatiōe cibus eſt ei dilectis ſtipicus et odorifer⁹
ſacimus hoc cū ſocietate aliarum rerum habentium ſibi
hoc innatum et ſedamus putredinem acumen et audaciā
humorū natura egrediente ſua aduertione et furia dolo-
ſa. et complēt hoc vitent calida frigida cruda et imperni-
ſta vīno potenter ſtipicus et odorifer⁹ et cōtinuo pane al-
ſato ei associato miſtaq̄ aqua masticis cibo et potu quia
fluctuationem et motum nature agentis prohibere non
poſſumus propter caſum virtutis et defectus caloris in
fluentiſ illico operatur abſtentia ſecurius prolongare
quā periculum fortaffe irreuocabile incurrere. Et ſcri-
ptum eſt minus malū eſſe repletionē quam inanitionē
magnum incurrere morbos. maſtig ſecundum omnem
modum administrationis eſt utile medicamen. fructus
biuee in cibo et potu propinat optimē cum ſalute potest
Nullum eoz regimē ab hac ſpecie ſumac expoliā
dū adultereſ ex eo cibus et potū et medicamina aqua plū
alis eſt melior omnibus aquis. et cocta eſt magis obedien-
tis maxime aliquo ſtipicus et odorifer⁹ associata et regi-
men consolidatiuum et faciens adherentiam et unionē
partium et membrorum eſt elegantius et magis reſpon-
det poſt abſcissionē huius materie ſcissiū vleratue et
excoriatiue fit hoc principium adequate et blandiri et fa-
cilius ei commitatur ad expellendū ne oriatur erro: ma-
ior nō preſumetur abſeq̄ aliquali blandimento expelleſ
hūc humorē als latrone. ciba eos delitioſe. Utanſ alſa-
tes cū eo ſermonibus rērū delectabiliū cantationib⁹ me-
lodij ſolcissimis et obliuſcant aſſella delectatio et ſocie-
tas ſecurior eſtit. ſomnū quecunq̄ ei non phibeas car-
nes alſe maioris nutrimenti et confortatiōis eſtit. Uli-
telli ouorū molles in aceto miſti et decocti cōferit ex pte
nature. Clirtus aceti inanitū replet et repletū ianit. et iaz
nota e ab experimētatore magno nō prolongetur ab eis
locus aſſelliatiōis. mot⁹ enī fluxū angustat et eſt ſalutife-
riū nihil moueri. adhibe eis omnē delectationē quaž no-
ueris eos delectasse ſi in honestū pmitte et ea ſpē nutriat.
Rem ſecundā compleat adequatio quedā cū blandime-
to et ſeftina ante vīlū defectuz nature male materie ex-
pulsionem quod omnipotentis et ſummi dei facim⁹ ad
iutorio cū medic⁹ habeat cōplexionez innatam artificio
acquisitam a deo mutuataz. ſit hec medicamen glorio-
ſa. Adiabolorum genera cōditoz et aſſociatorum
reubarbaro. Et. aſſium pſiliū cōquaſlatuz reuonticū cas-
ſa cum reubar. alſo aſſociata blāditur hūc latronez ap-
parēs cum aſſociare rapiē ſipſum ſimil cum hec expelleſ
ſedans per hanc viam accidentia dolorum. Adiobola-
nicum medicamen ſecundum legem magnificum edu-
cit materiam hanc relinquenti vestigia cōſtipatiōis i mē-
bris p̄ expulſionem dolosi latronis reubarbaro magis
ineſt proprietas et natura ſedare omnem igit fluxuz ſav-

guinis per quenlibet partem proprie^tis sp̄ti dolo^re pungitum et habet hoc credo denotatione celesti ut sit medicina dis^cterie est eius prouocatio cum succo plantaginis modico et puto mō non assūm cum castia protēdi natura adhuc forti precedit assūm hoc. Potilium sanguinum et cōquaslatum cum oleo est medicina omnīus vētris flūgi co. tena mon humore pericitantum sint homini naturali. Clistere ordeaccum cū oleo rosaceo et melle est magni iuuenti circa principiū blandicēs abstergit vīcera a malitia vicerāt ea et cōfōrat et relinquit aliquale constipatiōis vestigium. sed tua iterest bñ sc̄i qñ clistere est necessariū positione et complectione et quādo vtrūs cognoscas si inferioribus medijs aut superiorib^z intestinis excoartatio vbi maior et vbi situs fraudulēte materie. et sicutur hoc per differētias sit^d dolorū et puncture et incisionis et differentias scientie processus precedentis sanguineam vel sequētes vel multe simul egredie^t et per alia omnia que sapientes scriperint signa et excoartatiōis vere tradiderunt qualiter superiori et inferiori conuenit. et te quidem oportet scire illud aut si extenuat enestigio medico derelicto nulla accidere cura tunc est cum his que proprietate et complectione virtutem materialē frangunt et expellunt a corpore. Post illud autem que virtutem incarnandi et consolidādi habent in natam et acquisitam artificio sociali electione et paucitate eorum quietis gaudio aere temperato delitio^s et omni tali regimine. et scito quod balneūz est ex eis que magis ledunt post pharmatiā faciens mala multa nisi forte dum quis immoderatē subiicitur. tunc enim balnea esse necessaria dicimus dilatanda et aperienda post illud stipatica si materia excoante cura est adequatio illius et eblandiri ei post illud ut facilius expellatur. Clistere tunc magis rectificans est cum intestinis inferioribus est excoano. Potio mirobolanica cum superioribus vtrūq; in medijs et vomitus facit ad omne genus flūgi cu^z prævensione tamen spiritualium diuertit materialē que in preuidicium ipsorum erat nec non balnea et ventose necessaria dicimus magime ad sedationem dol. Aloes autem nisi quia ei inest ut aperiat orificia venarum. est medicamen nobile preservans a putrefactione remouēs dolores educens secundum exigentiam educēdi hec. qd si associetur loto tertia pars sanguinis dragonis quarta gummi quercenti et fiat pillule cu^z succo plantaginis erit inde capax ad quamlibet rem huius cure administrēt hic paninus eductentia. Cum autem noueris materialē abscissam per cessationem doloris et gurgulationes et aduentus quietis vtaris tantum sigillatiūs et vniētibus partes mēbrorum et consolidantibus ea adminicrem Confice hoc electuarium propinacū adiutorio immēsi et excelsi creatoris satissimacē tibi in educēdo materialē canes flūgi si deo placuerit. M. mirobal. citri affatorū et nī ifulorum. 3. viii. psilij cōquassati cū olo ro. 3. iii. pl̄pe casie. 3. iii. reupōtice. 3. ii. reubar mīdiocriter assati. 3. 5. maistre. 3. ii. spodii sādalīs añ. 3. 1. 5. fiat electuarū cum succo plantaginis et cinamomo. dofs. a. 3. ii. vīgō ad. iii. cū aq plū uali cocta. post illud ppina hoc. M. suac. 3. ii. san. dra. 3. 5. amūme se. pl̄taginis añ. 3. i. acacie hipoquisti. balanstie añ. 3. vi. gumi quercenti. 3. iii. spodii anthere añ. 3. iii. boli aisi usiqamī croci opij thebaici storacis añ. 3. 5. musci gra. ii. fac trēcīcos. 3. i. dofs vīus cu^z aqua ro. hec adhibēda

Sunt secundum magis et minus et fluxu*rum* genera diversorum. Ad dissenteriam periculosam et omnes fluxu*rum* quo rum causa est materia scissima et dura. diarie autem et indigestioni et huiusmodi fluxibus hoc cursu procedentibus sufficiat confortatio nature et sigillatio membrorum. **S**ed latago inter omnes habetur oplexione et proprietate circa dissenteria posset sanar apostemata est mors coles rubet et manifestum iuuentu*m*. intestinis confortat ea sup omne medicamentum secundum omnem modum exhibe i*in*stupo electuaris grossis et cibis si possibile tibi fuerit. Tertiam rem consumant siptica medicamina et quocumque proprietate ventre strigunt et virtutem habent incarnandi et consolandi et conforti membras per stratis et depredatis refugii et nouam restituunt exrtuti membrorum orificia venarum claudunt mineras membrorum recuperant. et da eis i*in* salamentis prestatibus berberis succus metu sumac fructus mirre non vides quod coni i*in* spissant et fortificant et per oppositionem gallarum et stincorum quanto magis in quibus natura operatur viventium confortant et ne ptermitatis qui capit i*in* cibo et potu aliqd masticis. **I**pericolum medicamentum simplex habens celesti virtute coibere fluxu*rum*. et ita quod lotis pedidius in sero sedatur fluxu*rum*. **A**grimoniam i*in* cibis confort iuuentu*m* magnu*m*. **D**iscretarie confortata spesies o*e*s dilecte et magis me minia et exhibito minime i*in* solide c*u*i. 3*l*. radicis mandragore subtilis saria et vitellouoru*m* adiunxit compositum sic ppinata i*in* eu*u*no sit medicamen confortum medicina tunc. confortat si deo placet omnem fluxu*rum*. **T**iriacum cu*m* vino mista aqua pluiali decoctionis madragore per sero i*in* hora dormicendi ppinata et vera*m* satis et expta i*in* sedatio*m* fluxu*rum* et quicquid stipiticu*m* i*in* cibis confortare poteris. **P**iperu*m* i*in* veis. **S**ucco plastraginis cu*m* aqua pte succi mirthi et solidi. iii. canorum rubi. et iii. aceti buliti ad confortationem dimidie p*ts* p*ts* illud cu*m* mel ad mellis spissitudinem. a de i*in* fine masticis balaustie sumac hipoquidios acatiae ann. 3. iii. opii grana. ii. citri. tr. i. madragore. 3. 5. gumi q*rcini* arabici vernicis at*h*ere ann. 3. iii. mulci. g*au*i. fiat trocili. 3. 9. et da cu*m* siptico per fo*m* et mae*m*. **S**untan. si deo placet efficacissimi sufficietes in sedatio*m* fluxu*rum* et accidetia. **E**cclose magne sepe repetite i*in* cibis uitatibus manu*m* et pedu*m* confortant ad hoc. **T**ritica greca cu*m* aqua pluiali cocta mista cu*m* farina ordei et succo mente cataplasmate stringit ventre et cu*m* balneis si videris expedire habebit virtutem in carnandi et strigendi ventre proprietate et omni virtute rememorationem dicemus. **T**rochicos expertos i*in* omni fluxu*rum* dissenterio scire te se cimus. Quartam re complementum sedantia dolores et omnem medosam delectationem assecladi in balnia ad hoc valua emplasta ad hoc proprie*m* appositiones et ventosarum regimen inde necessitatibus. Quintam rem confortantia epar stomachum et alia membra minerosa et magis propinquia vijs proprie*m* expulsionis evacuantis ventres circa primas expulsiones fit attractio ab alijs longinquis et longinquieribus et ipsa quidem membra in preiudicium ipsorum mittere coguntur per mineras apertas per attractionem evacuantatis humorum ipsorum naturam fortasse minime egrediente siptica et odorifera medicina hoc complementum. et que cum ipsorum membrorum naturis affinitatem habent propinquam et simile et que ad oppositum eis viam ponunt expellendi et attrahendi. **S**extam rem complementum somnus et quies narcotica quam medicosaz virtutem habeant in operatione eoz i*in*